## Aufnahmeantrag Förderverein

### Freiwillige Feuerwehr Bischofsheim



Name		Vorname		
Straße und Hausnummer			Ort	
Tel. privat	Handy	y Nr.		
E-Mail				
Geburtstag	Mitgliedsnummer  • wird vom Verein vergeben			
Eintrittsdatum	<b>Jahresbeitrag</b> (Mindestbeitrag 20€)			
freiwillige Feuerwehr Bischofsheim auf m Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wo belasteten Betrages verlangen. Es gelter Bedingungen.	ochen, beg	innend m	it dem Belast em Kreditinst	ungsdatum die Erstattung des
Name			e	
Straße und Hausnummer	PLZ		Ort	
KtoNr.  IBAN  BIC  bei Bank			BLZ	
Ort, Datum	deriähriger	n l Intersol	Untersch	rift Erziehungsberechtigten)

Frankfurter Volksbank IBAN: DE82 5019 0000 0200 5943 63 BIC: FFVBDEFF

# Aufnahmeantrag Förderverein Freiwillige Feuerwehr Bischofsheim



#### Abschließende Erklärung

Mit meiner Unterschrift auf diesem Mitgliedsantrag erkenne ich die Vereinssatzung des Fördervereins der Freiwilligen Feuerwehr Bischofsheim an und bestätige, dass ich die darin enthaltenen Regelungen zur Kenntnis genommen habe und damit einverstanden bin. Die aktuelle Vereinssatzung stehen zur Einsicht bzw. zum Download unter www.feuerwehr-maintal.org zur Verfügung.

Mir ist bekannt, dass mir Mitteilungen des Vereins - auch solche, die in der Satzung vorgeschrieben sind, wie beispielsweise Einladungen zu Mitgliederversammlungen - unter anderem auch per E-Mail zugestellt werden können und ich daher etwaige Änderungen meiner E-Mail-Adresse, der Bankverbindung, sowie sonstiger Daten dem Vorstand umgehend mitzuteilen habe. Die Richtigkeit meiner Angaben bestätige ich durch meine Unterschrift auf dem Aufnahmeantrag.

Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten von dem Verein zu dem Zwecke des Beitrag Einzuges sowie zum Erhalt von Mitteilungen erhoben, verarbeitet und genutzt werden. Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die im Rahmen der vorstehend genannten Zwecke erhobenen persönlichen Daten meiner Person unter Beachtung der DS-GVO vom 25.05.2018 (Datenschutz-Grundverordnung der Europäischen Union) erhoben, verarbeitet, genutzt und übermittelt werden. Ich bin zudem darauf hingewiesen worden, dass die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung meiner Daten auf freiwilliger Basis erfolgt. Ferner, dass ich mein Einverständnis ohne für mich nachteilige Folgen verweigern bzw. jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen kann. Meine Widerrufserklärung richte ich an den Verein unter folgender Adresse: Förderverein Freiwillige Feuerwehr Bischofsheim, Dörnigheimer Weg 5, 63477 Maintal Im Fall des Wiederrufs werden mit dem Zugang meiner Widerrufserklärung meine Daten von dem Verein gelöscht.

### **Datum Unterschrift des Antragstellers**

(bei Minderjährigen Unterschrift des / der Erziehungsberechtigten)

Frankfurter Volksbank

BIC: FFVBDEFF

IBAN: DE82 5019 0000 0200 5943 63